especializados de Assessoria e Consultoria Jurídica na área de Licitações e 

Contratos Administrativos visando o atendimento das demandas da Câmara 

Municipal de Maripá de Minas – MG., conforme especificações contidas nos documentos 

instrutores, com valor mensal de R$ 3.773,00 (três mil e setecentos e setenta e três reais) 

estando inclusos despesas com Transporte, Hospedagem, Alimentação e demais custos 

com impostos, taxas e contribuições.  

Valor total da prestação dos serviços: R$45.276,00 (quarenta e cinco mil duzentos e setenta 

e seis reais).  

Maripá de Minas, 30 de maio de 2025. 

Marco Aurélio de Souza  
Presidente da Câmara 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 08/2025 – INEXIGIBILIDADE N° 01/2025. 

A Câmara Municipal de Maripá de Minas – MG., faz saber que celebrou contrato por inexigibilidade 
de licitação, com base no art. 74, III Lei nº 14.133/2021 e art. 3º - A da Lei nº 14.039/2020, com o 
escritório de Advocacia “CARVALHO FILHO SOCIEDADE DE ADVOGADOS”, CNPJ nº 
11.720.650/0001-28 e OAB/MG nº 3.073. Valor Global – R$ 45.276,00 (quarenta e cinco mil duzentos 
e setenta e seis reais). Para conhecimento de todos, expediu-se o presente que será afixado no lugar 
de costume, publicando-se na forma da lei. Maripá de Minas, 30 de maio de 2025. 

Marco Aurélio de Souza 
Presidente da Câmara